
www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 500 DEL 21.06.2024 
“RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA COMPLESSA CHIRURGIA GENERALE - 
DOMODOSSOLA AL DOTT. ZONTA SANDRO MARIA A SEGUITO DI 
VALUTAZIONE POSITIVA”



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che con Deliberazione n. 500 del 21.06.2024 al Dott. Sandro Maria ZONTA è 
stato rinnovato, a seguito dell’esito positivo della valutazione effettuata dall’apposito 
Collegio Tecnico, l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa 
Complessa Chirurgia Generale – Domodossola.

Preso atto che con Deliberazione n. 125 del 15.02.2019 - rettificata con Deliberazione n. 
866 dell’11.11.2019 - al Dott. S. M. ZONTA era stato conferito, a seguito di apposita 
procedura selettiva pubblica, l’incarico quinquennale di Direttore della S.O.C. Chirurgia 
Generale – Domodossola e contestualmente gli era stata altresì conferita la Direzione della 
Struttura Organizzativa Complessa Chirurgia Generale – Verbania.

Considerato che il Dott. S. M. ZONTA nel quinquennio ha espletato il suo incarico di 
Direttore, anche per la S.O.C. Chirurgia Generale – Verbania, in modo efficace ed 
efficiente, che l’attuale assetto organizzativo ha dato esiti positivi soddisfacendo a pieno le 
necessità aziendali ed è risultato funzionale e in linea con le strategie dell’Azienda;

Ritenuto, pertanto, in attesa di modifiche organizzative volte a razionalizzare 
l’organigramma dell’A.S.L. VCO in coerenza con i programmi assistenziali e sanitari, di 
integrare la Deliberazione n. 500 del 21.06.2024, confermando al Dott. S. M. ZONTA la 
Direzione sopracitata, dando continuità a quanto già previsto nella Deliberazione n. 125 
del 15.02.2019, e confermando altresì al medesimo il trattamento economico attualmente 
percepito in coerenza con le previsioni contrattuali e del C.C.I.A. Area Sanità in vigore.

Visti il C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 08.06.2000, il C.C.N.L. Area Sanità del 
19.12.2019 (Triennio 2016 – 2018), il C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 
– 2021), il C.C.I.A. Area Sanità del 04.10.2022, nonché il Regolamento Aziendale in 
materia di “Incarichi Dirigenziali per l’Affidamento, Valutazione e relativi effetti” recepito 
con Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERA

1. di integrare, per quanto in premessa evidenziato, precisato e considerato, la 
Deliberazione n. 500 del 21.06.2024, confermando al Dott. S. M. ZONTA la 
Direzione della Struttura Organizzativa Complessa Chirurgia Generale – Verbania, 
dando continuità a quanto già previsto nella Deliberazione n. 125 del 15.02.2019, e 
confermando altresì al medesimo il trattamento economico attualmente percepito in 
coerenza con le previsioni contrattuali e del C.C.I.A. Area Sanità in vigore;

2. di confermare quanto altro disposto nella Deliberazione n. 500/2024;

3. di dichiarare la presente Deliberazione di integrazione immediatamente esecutiva.


		2024-06-27T10:40:42+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-27T14:13:45+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-27T17:13:53+0000
	Chiara Serpieri




